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PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Samuel Ballangó 

Téma úkolu: „Byly otevřeny knihy“ 
 •         Společná píseň č. 87 „Přijď k nám již, Duchu pravdy" 
•         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 179 „Já zpívám rád o Pánu svém" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Jaroslav Bartoš 
•         Přivítání, sborová oznámení 

•         Společné chvály 

 „Nade vše“; „Jak úžasná“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Jaroslav Skála 
•  Přímluvné modlitby  

 

•  Společná píseň č. 44 „Jdi, všemu lidu hlásej“ 
•         Čtení textu Bible – Lukáš 2,1-7 –Rozálie Schwarzová 

•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Radomír Jonczy 
Téma: „Svatá rodina“ 

• Chvíle ke ztišení – hudební přednes – Julie a Jan Bezděkovský 
•        Společná píseň č. 47 „Již pojďme vzdát chválu“ 
•        Modlitba – Radomír Jonczy 
 

•        Společná píseň č. 283 „Pane, dej nám požehnání" 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

  24. prosinec 2022 



Oznámení 
 

 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor, 
Nebo se připojili prostřednictvím bohosluzbyonline.cz 

 

-Dnes, 24. 12., bude sloužit slovem bratr Radomír Jonczy. 
Tato sobota je sbírkou 13. soboty pro Severoasijsko-Pacifickou divizi. 

 

-Příští sobotu, 31. 12., slovem z Písma budou sloužit bratr Luděk Svrček. 
 

-Za dva týdny, 7. 1., prožijeme „Novoroční dopolední bohoslužbu“  
jejíž součástí bude rozdávání novoročních veršů. 

Slovem bude sloužit sestra Soňa Sílová. 
 

-Dnes, 24. 12., na Štědrý den bude v poledne připraveno pro seniory 
slavnostní pohoštění, na kterém se podílí členové oddělení KD. 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, v pátek od 2000 hod 
na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Probíhá dokončování 2.etapy rekonstrukce toalet – pro ženy.  
Děkujeme za vaši trpělivost.  

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

Připojte se k nám také v měsíci prosinci a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 
 
 

 

V období 25. – 31.12.2022 oslaví narozeniny: 
 

Dobiášová Zdeňka (26.12.); Kafka František (27.12.); Krofta Michal (27.12.); 
Píchová Marie (27.12.); Špinarová Lucie (27.12.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 128. kapitola 
 

ŠTĚDROVEČERNÍ ZNOVU O SVĚTLE 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
 

zdravím vás srdečně přímo na Štědrý den. O Vánocích se toho už řeklo a napsalo 
mnoho a mě už trochu unavují moralistní řeči ve smyslu ubrat na konzumu, 
utrácení a přidat na duchovnosti, ztišení a trávení času s rodinou a lidmi blízkými 
či potřebnými. Nezdá se, že by tak úplně zabíraly.  
Letošní Vánoce jsou výjimečně přesně v zákrytu s Chanukou, židovským svátkem 
světel a není prostě žádná náhoda, že tenhle čas je po celá staletí spojený se 
symbolikou světla jakožto obrazem naděje. 
Jistě tedy ne náhodou se slova proroka Izajáše „Lid, který chodí v temnotách, uvidí 
velké světlo; nad těmi, kdo sídlí v zemi šeré smrti, zazáří světlo.” (Iz 9,1) stanou v 
podání evangelisty Matouše heslem Ježíšovy mise mezi lidmi (Mt 4,16). Sám Ježíš 
pak o světle mluví velmi často, je to totiž lidem srozumitelná metafora a dají se 
jejím prostřednictvím „osvětlit” všelijaké zamotanosti lidského, tedy i mého a 
tvého života. Ne že by to při vší názornosti i pro Ježíše byl lehký úkol. Ale alespoň k 
některým a alespoň občas to životodárné sdělení k jejich vlastnímu užitku 
proniklo. 
Co se pomocí světla a tmy Bůh snaží říct? Mým i tvým úkolem je svítit, zářit. Co z 

okolního světa vní-
mám a pouštím si k 
sobě? Nevrlost, zlo-
bu nebo dobré 
zprávy? Vnáším do 
svého okolí, tedy 
prostoru, za který 
zodpovídám, světlo 
nebo temnotu? Lá-
sku nebo tvrdost? 
Laskavost nebo trp-
kost, ukřivděnost? 
Mně se na tom snad 
nejvíc líbí to, že i 
když se mi svítit 
nedaří, selhávám, 

nechávám taky druhé dupat po svém už tak malinkém plamínku (tohle se ti 
nepovedlo, děláš málo a blbě, vypadáš tak a tak, musíš přidat a dělat a být tu pro 
toho a tamtu…), tak Bůh počítá s tím, že to tak někdy je a ten nepatrný plamínek 
nejen nezadupe, ale foukne a nechá ho v pravý čas zase rozhořet. A za tuhle péči, 
pochopení a trpělivé doprovázení jsem Bohu nesmírně vděčná. 
 

 „Vy jste světlo světa…Tak ať svítí vaše světlo před lidmi, aby viděli vaše dobré skutky 
a vzdali slávu vašemu Otci v nebesích.” (Mt 5,14-16) 



„Světlem těla je oko. Je-li tedy tvé oko čisté, celé tvé tělo bude mít světlo. Je-li však tvé 
oko špatné, celé tvé tělo bude ve tmě. Jestliže i světlo v tobě je temné, jak velká bude 
potom tma?” (Mt 6,22.23) 
„Ať je vám vzdálena všechna tvrdost, zloba, hněv, křik, utrhání a s tím i každá 
špatnost; buďte k sobě navzájem laskaví, milosrdní, odpouštějte si navzájem, jako i 
Bůh v Kristu odpustil vám.” (Ef 4,31.32) 
„Nalomenou třtinu nedolomí a doutnající knot neuhasí…” (Mt 12,20) 
 

Požehnanou sobotu, požehnané Vánoce i celý týden ve světle a Boží laskavé péči 
přeje, a ještě jednou srdečně zdraví 

Soňa Sílová, vaše kazatelka 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Lekce 14: Hle, všechno tvořím nové 
Texty: 2Pt 3,13; Zj 21,3.22; 1J 3,2.3; 1Pt 1,22; Iz 25,8;  
Zj 22,3–5 
Téma 4.čtvrtletí 2022: VĚČNÝ ŽIVOT Umírání, smrt  
a naděje na vzkříšení 
 

Tento týden budeme uvažovat o slavném zaslíbení nového 
nebe a nové země, včetně nebeského chrámu, Boží 
přítomnosti, konce smrti a slz – a nakonec i definitivního 
vítězství Boží lásky. 

• Zj 21,1–5: Nové nebe a nová země (neděle) 
• Zj 7,9–15; 21,3.22: Setkání s Bohem v jeho chrámu (pondělí) 
• Zj 22,3.4: Život v Boží přítomnosti (úterý) 
• Zj 7,16.17; 21,4: Už žádná smrt a slzy (středa) 
• Zj 22,3–5: Jméno Boha a Beránka „na čelech“ (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/14.pdf 
Audio lekce: 
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured. Bible 
pro dnešek s teologem Martinem Turčanem - pořad HopeTV inspirován tématem 
lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek   
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 
 
´V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 
 

M-třída (studium Bible jinak) 
 

Mládež má vlastní formát biblického studia. Pravidelná setkávání probíhají každou 
sobotu od 9:30, nyní nově ve spodní místnosti mládeže. Tématem diskusí je kniha 
Soudců. Pozvánky na každou sobotu najdete na instagramovém profilu @m_tridaa.  
 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/14.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


Na profilu jsou sdíleny i další informace spojené s biblickým studiem mládeže. 
Předpokládáme, že mladí zpravodaj příliš nečtou, a proto tuto informaci sdílejte ve 

svých rodinách ☺.  
Bližší informace u Petra Brousila (petr.brousil@centrum.cz) 

 

 

Zpráva z jednání výboru sboru 14.12.2022 
 

Jednání výboru sboru bylo zahájeno zamyšlením z Božího slova nad textem Žalmu 
18,29, kterým posloužila sestra Soňa Sílová a modlitbou. 

• Byl projednán plán evangelizačních aktivit na rok 2023. V termínu od 

13.3.do 9.4.2023 se chystají akce v rámci duchovní přípravy na Velikonoce, 

od 28.4. do 1.5.2023 sborový výlet, v červnu dětské odpoledne. Dále je 

připravován studijní cyklus „Jak žít obyčejně s Bohem“ (praktická 

spiritualita s bratrem Václavem Vondráškem) asi od ledna. Pravidelně 

probíhají studijní středy se sestrou Soňou Sílovou. 

• Výbor sboru se zabýval rozmístěním tříd dětské sobotní školy a mládeže. 

Chybí vhodné uzavřené prostory, které by pro potřeby dětské sobotní školy 

vyhovovaly. 

• V sobotu 7.1. bude Česká televize v našem sboru natáčet do pořadu Cesty 

víry s tématem Ženy za oltářem. Bude vyhrazen prostor, který televize 

nebude snímat, kam se mohou posadit ti, kdo nechtějí být nahráváni. 

• V sobotu 7.1. budou členové ze skupiny Melantrichova přítomni na 

Smíchově a představeni sboru. 

• V sobotu 21.1.2023 se bude konat členské shromáždění. Na tento termín je 

též naplánovaná "sborová sobota". 

• Památka večeře Páně se v 1Q bude konat 11.3.2023. 

• Termín 10.6.2023 je rezervován pro setkání oddělení 50+, které vede bratr 

M. Starý. 

Příští jednání výboru sboru se uskuteční 11.1.2023. 
Zapsala Anna Boušková 

 

Poděkování za agapé v sobotu 17. 12. 2022 
 

Milí členové Smíchovského sboru, sestry a bratři, 
děkujeme Vám za Vaši pomoc při přípravě pohoštění na agapé v sobotu 17. 12. 2022. 
Přípravě jste věnovali velkou péči. Společné posezení při obědě udělalo radost nám 
všem. Přejeme Vám krásné dny v Boží péči a ochraně. 
 

Za přípravný tým Alena Heczková a Jitka Michalcová 
 

Milé sestry, milí bratři, přátelé a návštěvníci sboru, 
 

v sobotu 7.1., kterou chceme prožít jako sobotu vděčnosti za uplynulý rok a sobotu 
přímluv za rok nový, bude v našem sboru natáčet Česká televize záběry pro pořad 
Cesty víry o ženách, které slouží jako farářky či kazatelky. Záběry budou ve 

file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2022/petr.brousil@centrum.cz


výsledném pořadu spíše ilustrační a velmi krátké, nicméně chceme vás za výbor 
sboru informovat, že pokud byste se vyloženě nepřáli být v záběru, abyste tuto 
sobotu nejlépe zvolili sednout si na balkon. Pokusíme se domluvit i nezabíranou 
část v dolním prostoru, ale to bude až na domluvě na místě ten den a museli byste 
se aktivně informovat. Rádi by také natočili i krátké záběry ze sobotní školy i 
mládežnické a dětských sobotních škol. Pokud byste jakožto rodiče s tímto měli 
problém, prosím dejte mi vědět. Natáčení pro ČT budou zajišťovat jeden 
kameraman a režisér, nebude se jednat o žádný velký štáb, který by narušoval naši 
bohoslužbu. 

S díky za vaši spolupráci a podporu  
za výbor sboru Soňa Sílová 

 

Nový kurz Hubneme Zdravě  
 

bude začínat od ledna 2023, poprvé se setkáme 
se zájemci 2.1.2023 v pondělí večer od 18:30 
online na odkazu http://meet.google.com/kfi-
ouju-knd 
Jedná se o zdravé hubnutí. Hubneme, ale současně se většině účastníků zlepšily i 
dlouhodobé zdravotní problémy. Není to náhoda – čistíme organismus, podporujeme 
imunitu, odstraňujeme zánětlivost. Stojí za to zkusit to, co funguje! 
 

Kurz bude stejný i jiný vzhledem k tomu, jak čtyři kurzy proběhly v roce 2022.  

• Kurz bude možný ve skupince i individuálně s přímou podporou lektora. 

• Příspěvek na kurz je stejně jako minulý rok 3000 Kč. 

• Tentokrát bude možné už od začátku začít kurz společně s individuálním 
koučinkem. Ten může velmi účinně pomoci hlavně v případech, kdy jste 
hubnuli opakovaně, kdy to "není tak jednoduché".      

 

Kdo byste měl zájem, ozvěte se: 
Luděk Bouška, 777243007, ludek@bouska.info 

Iva Poldaufová, 606226443, ipol@atlas.cz 
 

Jak jsme na předvánoční schůzce pekli a zdobili perníčky  
 

Toto úterý, tj. 20.12 2022 proběhla u nás 
v oddíle předvánoční schůzka. Už loni jsme 
s dětmi v tento čas zdobili perníčky a pekli 
vánoční sušenky, které pak putovaly do kolínské 
nemocnice coby poděkování tamějším 
zdravotníkům za jejich nezměrné nasazení 
v době pandemie COVID. COVID nás letos už tak 
netrápí, a tak jsme si řekli, že by perníčky mohly 
udělat radost členům našeho sboru, zejména 
těm nejstarším.  
 

Chceme tímto za všechna děcka z našeho oddílu 

http://meet.google.com/kfi-ouju-knd
http://meet.google.com/kfi-ouju-knd
mailto:ludek@bouska.info
mailto:ipol@atlas.cz


KP Penguins (z nichž žel řada na předvánoční schůzce z důvodu nemoci nebyla) a též 
všechny naše vedoucí popřál klidné vánoční svátky, a hlavně vše nejlepší, hodně zdraví 
a Boží požehnání do nového roku.  

Honza Bezděkovský           
 

 
 

 
 

Pozvánka ke studiu se Soňou Sílovou 
 

Milé sestry, milí bratři, 

srdečně Vás zvu na naše společné studium. V novém cyklu, který začne v lednu 

2023, otevřeme knihu Soudců. Poprvé se u ní sejdeme ve středu 18. ledna 2023 

od 18:30 hodin a pak každou středu on-line na adrese: 

 meet.google.com/qrz-mspv-jvp. 

Těším se na Vás! Soňa Sílová kazatelka 

SZ.24.12.2022.docx


 
 

Sleva na telefonické služby a internet pro 
osoby se zdravotním postižením, 
příjemce příspěvku na péči a osoby 
s nízkými příjmy 
 

Rádi bychom Vám předali informaci o možnosti slevy na volání a internetové 
služby pro držitele průkazu „ZTP“ a „ZTP/P“, příjemce příspěvku na péči a 
také nízkopříjmové osoby. 
Od 1. ledna 2023 budou z rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu povinny 
poskytovat hlavní telefonní operátoři cenové zvýhodnění na své služby až ve 
výši 200,- Kč/měsíc. Konkrétně jde o společnosti T-Mobile, O2, Vodafone a PODA.  
Nově budou mít od 1. 1. 2023 tito operátoři povinnost poskytnout zdravotně 
postiženým, příjemcům příspěvku na péči a nízkopříjmovým osobám výše 
uvedenou slevu, kterou bude možné čerpat na mobilní či pevné hlasové služby, 
mobilní nebo pevný internet, případně na balíček obsahující některou z těchto 
služeb. Cenové zvýhodnění bude možné využít na všechny poskytované služby, 
tarify a balíčky služeb těchto operátorů. Nad rámec této povinnosti bude navíc 
společnost T-Mobile umožňovat využití cenového zvýhodnění i na alespoň jeden 
tarif prostřednictvím předplacené karty. 



Bližší informace naleznete na webových stránkách Českého telekomunikačního 
úřadu: https://www.ctu.cz/podrobne-informace-k-zadosti-o-slevu  
V případě dotazů, nebo potřeby pomoci se zajištěním slevy na telefonické a 
internetové služby se na nás můžete obrátit na telefonu: 737 385 530 nebo e-
mailem: archapomoci@petrklice.cz. 

Za Archu pomoci Jana Perdomo 
 

Turnaj „O vánočního kapříka KD3“ 
 

V neděli 18.12.2022 jsme odehráli bowlingový turnaj „O vánočního kapříka“. Sešli jsme 
se v hojném počtu v Holešovicích, pěkně jsme si zahráli a prožili jsme spolu příjemný 
čas. Celý turnaj se nesl v duchu zdravé soutěživosti a dobré nálady.  
 

Celkovým vítězem se stala Hanka a mezi dětmi vyhráli všichni. Potrénovali jsme na 
velký sborový turnaj, který nás čeká v novém roce. Těšíme se na další společné akce a 
jsme vděční, že máme jeden druhého. 

Mariana a Jarda Skálovi 

https://www.ctu.cz/podrobne-informace-k-zadosti-o-slevu
mailto:archapomoci@petrklice.cz


Sbírka pomoci pro Ukrajinu - 2. kolo. 
  

Věci sbíráme na Praze 5, Štefánikova 13 a 15. Plánovaný odvoz na Ukrajinu je  
1. týden v lednu.  
 

Sbírka z 1. kola už je na Ukrajině a byla rozdělena potřebným.  
Děkujeme všem dárcům. 

Tomáš Suchý, tel.: 736 251 942 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Chcete udělat něco doopravdy užitečného? Pro konkrétního člověka, kterému 
doopravdy pomůžete? Znáte někoho, kdo měl nebo má rakovinu? Víte, jak z nesnáze? 
 

Konkrétní pomoc konkrétním lidem – to je princip nadace Úsměv nejen pro Kryštofa. 
Zapojit se můžete i vy, libovolnou částkou. Víte, které naše finance jsou nejlépe 
využité? Ty, které někomu pomohou – i malé prostředky mohou mít velký smysl… 

https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podpora-rodin-onkologickych-pacientu-s-nf-
usmev-nejen-pro-krystofa 

 

Z celého našeho srdce vás prosíme, pomozte nám pomáhat. Je v tom s námi i zpěvák  
Tomáš Klus a hokejista Patrik Eliáš, kterých si velmi vážíme. Předem děkujeme za vaše 
otevřená srdce. 

Tibor a Marie Abelovi 

ADRA pf 2023 
 

Milí bratři a sestry, Adráci, kazatelé, starší a vedoucí sborů, 
dovolte mi, abych Vám jménem organizace ADRA poděkovala za Vaši osobní a 
sborovou modlitební, praktickou a finanční podporu, kterou jste nám projevili 
v náročném roce 2022.  

https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podpora-rodin-onkologickych-pacientu-s-nf-usmev-nejen-pro-krystofa
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podpora-rodin-onkologickych-pacientu-s-nf-usmev-nejen-pro-krystofa


Vážíme si Vaší důvěry, a zvláště v dnešní době také darovaných částek, které nám z 
Vašich sborů, i od Vás osobně, přicházejí. Tyto dary slouží potřebným lidem v 
nouzi v souladu s naším posláním. 
 

Jsme vděčni za řadu příležitostí mluvit o pomoci lidem i v řadě médií. Vytvořili 
jsme proto na webu ADRA novou složku ADRA v médiích, kde naleznete každý 
měsíc nejdůležitější výstupy ADRA v hlavních televizních a rozhlasových 
vysíláních. Jejich poslechem či zhlédnutím můžete snadněji získat bližší 
představu, jak pomoc lidem konkrétně probíhá. 
 

Přejeme Vám do nového roku 2023 stálou touhu sloužit Pánu Bohu a lidem kolem 
Vás, a také radost z této služby. 
 

Taková je služba, kterou jsme z Božího milosrdenství přijali, a proto se 
nevzdáváme. 2. Korintským 4,1 
Požehnaný nový rok Vám i Vašim blízkým přeje srdečně 

Martina Špinková 
Koordinátorka PR aktivit a fundraisingu ADRA 

www.adra.cz 

Vážení přátelé Petrklíče, milí partneři, 
 

chtěl bych Vám poděkovat za podporu a spolupráci v roce 2022. I díky Vám jsme mohli 
v rámci našich sociálních služeb pomoci více než 150 klientům v rozsahu přes 22 000 
hodin přímé práce na území dvou krajů. Mohli jsme také spolupracovat s více než 30 
dobrovolníky a poskytovat stovky hodin poradenství a podpory těm, kteří jí potřebují. 
Jsem moc rád za to, že na to nejsme sami a máme se o koho opírat. Děkujeme! 
 

Přeji Vám klidný konec letošního roku a pozitivní vstup do roku 2023. Budu se těšit se 
na další spolupráci v budoucnosti. 

Jakub Fraj 

 

https://adra.cz/o-nas/adra-v-mediich-2/


SPOLEČNÉ CHVÁLY 



 

 



K ZAMYŠLENÍ 
 

JENOM TRADICE? 

 

Děj jednoho anglického románu z 19. století se odehrává v malém velšském městečku, 
ve kterém lidé již dlouhá staletí udržují zvláštní tradici. Při každém Štědrém večeru se 
sejdou v kostele, pomodlí se a potom, krátce před půlnocí rozsvítí svíčky a lucerničky a 
za zpěvu chvalozpěvů se vydají ke starému a opuštěnému domu. Tam postaví betlém i 
s jesličkami, kolem nich pokleknou, modlí se a zpívají. Každý z města, kdo se jen udrží 
na nohou, si neodpustí účast na tomto vžitém obřadu. 
Mezi lidmi totiž koluje pověst, že když tam o Štědrém večeru všichni obyvatelé přijdou 
a budou se s dokonalou vírou společně modlit, pak přesně když odbije půlnoc, přijde 
Ježíš podruhé. A tak už pět století chodí k rozbořenému stavení a modlí se. Druhého 
příchodu se však ještě nedočkali. 
Jedné z postav tohoto románu je položena otázka:  

„Věříte, že Ježíš o Štědrém večeru přijde do vašeho města?“ 
„Ne,“ odpovídá tázaný, a přitom smutně potřásá hlavou. „Nevěřím.“ 
„Tak proč tam každý rok chodíte?“ 

Jeho odpověď je překvapivá: „A co kdybych byl jediný, kdo tam nebude, až se to 
stane?“ 
Rozumný čtenář se jistě nad paradoxním počínáním onoho člověka pousměje. Dělá 
něco, čemu nevěří. Ovšem jeho nevěra je nahlodána tušením: Co kdyby?! 
 

Teď jste se možná pousmáli, ale nepodobají se mu mnozí dnešní lidé? Copak jim není 
zpráva o Ježíši Kristu lhostejná? Zajímá je to, že je to Boží Syn, který přišel mezi nás, aby 
nám přinesl záchranu? Tomu dnes přece moderní, vzdělaný člověk nevěří… Ale jednou 
v roce si pro jistotu tuto událost připomene. Proč? 
Je to pro něj pouze příjemná tradice? Nebo někde hluboko ve svém nitru tuší, že Ježíš 
je skutečná osoba, která by mohla zasáhnout do jeho života? 
Jak je to s tebou? 

 Mája Drejnarová 
 
 



 



 

 

HUBNEME 
 

              

NOVÝ KURZ 2023 
 

Jedná se o zdravé hubnutí. Hubneme, ale současně se 
většině účastníků zlepšily i dlouhodobé zdravotní problémy. 
Není to náhoda – čistíme organismus, podporujeme imunitu, 

odstraňujeme zánětlivost. Stojí za to zkusit to, co funguje! 
 

pondělí 2. ledna 2023 od 18:30 hod. 
online na odkazu  

http://meet.google.com/kfi-ouju-knd 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Těšíme se na vás 
Iva Poldaufová, Luděk Bouška  

 

   
 

        Klub zdraví CASD Smíchov 

    ZDRAVĚ 

Peroutkova 57, sbor CASD Smíchov 
Spojení: bus č. 137, zastávka Urbanova 

 



 

 

 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD1, KD2, KD3 VÁS ZVE NA 

BOWLING 
KD TURNAJ 2023 

LEDEN / ÚNOR 2023 
 

MÍSTO A ČAS BUDE UPŘESNĚN 
 

PROTO POTŘEBUJEME VĚDĚT DO KONCE ROKU  
KDO MÁ ZÁJEM.  

PODLE TOHO ZAŘÍDÍME MÍSTO KONÁNÍ A POČET DRAH. 
 

POHYB JE DŮLEŽITÝ PRO ZDRAVÝ FYZICKÝ A PSYCHICKÝ ROZVOJ OSOBNOSTI 😉 

Přihlášky: osobně nebo na nástěnce (bude tabulka pro přihlašování).  
Za KDečka Samuel Ballangó, Jaroslav Skála, Samuel Dolejš 
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Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

